
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 27 de novembro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2019 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO 
DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS ALUSIVAS A 
CONFRATERNIZAÇÃO DIA 26 DE DEZEMBRO EMANCIPAÇAO 
POLÍTICA DIA 28 DE DEZEMBRO E FESTA DE REVEILLON DIA 31 
DE DEZEMBRO DE 2019, AMBAS A SEREM REALIZADAS NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº. 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 27 de Novembro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - 
Pregoeira Oficial. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00004/2019 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2019, 
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2019- REGISTRADA ATRAVES 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.118/2018 - REGISTRO DE 
PREÇOS N° 10.344/2018 NO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA/PB, 
CUJO OBJETO CORRESPONDE A: "AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA"; RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: T B DA SILVA & CIA. LTDA - R$ 46.020,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 27 de Novembro de 2019 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL E UNIDADES 
BÁSICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2019- REGISTRADA ATRAVES 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.118/2018 - REGISTRO DE 
PREÇOS N° 10.344/2018 NO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA/PB, 
CUJO OBJETO CORRESPONDE A: "AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA". FUNDAMENTO LEGAL: 
Adesão a Registro de Preços nº AD00004/2019 - Ata de Registro de 
Preços nº 10.344/2018, decorrente do processo licitatório modalidade 
Pregão Eletrônico nº 10.118/2018, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos: 20.500 SECRETARIA DE SAÚDE, 
SANEAMENTO E DESENVOLVIMENTO 10 301 0004 2009 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
000088 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1211 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 20.900 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 0004 2021 INVESTIMENTO 
NA REDE DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA 000269 4490.52 99 
Equipamentos e Material Permanente 1214 Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco 
de Investimento. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00097/2019 - 27.11.19 - T B DA SILVA & CIA. LTDA - 
R$ 46.020,00. 


